
 
 
 
ที่ กส 0033.005/501/ว15401     ส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดกำฬสินธ์ุ 

ถนนเลี่ยงเมืองทุ่งมน กส 46000 
 

         2  ธันวำคม  2567 
    

เรื่อง แจ้งแนวทำงกำรจัดสรรงบประมำณสนับสนุนภำรกิจ คปสอ. และ รพ.สต. ปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 

เรียน ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำลกำฬสินธ์ุ ผู้อ ำนวยกำรโรงพยำบำลชุมชนทุกแห่ง สำธำรณสุขอ ำเภอทุกอ ำเภอ 

สิ่งที่ส่งมำด้วย 1. แนวทำงกำรจัดสรรงบประมำณสนับสนุนภำรกิจ คปสอ. และ รพ.สต.    
    ปีงบประมำณ พ.ศ. 2568             จ ำนวน 1 ชุด 

 2. กำรจัดสรรงบประมำณด ำเนินกำรสนับสนุนกำรบริหำรจัดกำร ส ำนักงำนสำธำรณสุขอ ำเภอ 
    สังกัดส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดกำฬสินธ์ุ ปีงบประมำณ พ.ศ. 2568   จ ำนวน 1 ฉบับ
 3. ตำรำงจัดสรรงบประมำณกำรจัดท ำแผนระดับปฐมภูมิ (PP 15 บำท ต่อประชำกร) 
    ปีงบประมำณ พ.ศ. 2568             จ ำนวน 1 ชุด 
4. กำรจัดสรรงบประมำณสนับสนุนภำรกิจหน่วยบริกำรสังกัดเทศบำลเมืองกำฬสินธ์ุ  
    และเทศบำลต ำบลทุ่งคลอง อ ำเภอค ำม่วง จังหวัดกำฬสินธ์ุ ปีงบประมำณ พ.ศ. 2567     
    และปีงบประมำณ พ.ศ. 2568             จ ำนวน 1 ฉบับ 

ตำมที่ส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดกำฬสินธ์ุ ได้พิจำรณำแนวทำงกำรจัดสรรงบประมำณ
สนับสนุนภำรกิจ คปสอ. และ รพ.สต. ปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 เพื่อให้หน่วยงำนในสังกัดส ำนักงำน
สำธำรณสุขจังหวัดกำฬสินธ์ุ ได้ด ำเนินงำนตำมภำรกิจพื้นฐำนและขับเคลื่อนแผนงำนโครงกำรทุกระดับ  
เพื่อตอบสนองนโยบำยและยุทธศำสตร์สุขภำพในกำรแก้ไขปัญหำระดับพื้นที่ นั้น 

ในกำรนี้ ส ำนักงำนสำธำรณสุขจังหวัดกำฬสินธ์ุ จึงขอแจ้งแนวทำงกำรจัดสรรงบประมำณ
สนับสนุนภำรกิจ คปสอ. และ รพ.สต. ปีงบประมำณ พ.ศ. 2568 โดยขอให้ท่ำนใช้กรอบวงเงินตำมแนวทำง 
กำรจัดสรรฯ ในกำรจัดท ำแผนงำนโครงกำร รำยละเอียดตำมสิ่งที่ส่งมำด้วย 
  

  จึงเรียนมำเพื่อทรำบและพิจำรณำด ำเนินกำรต่อไป  
 

   ขอแสดงควำมนับถอื 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
กลุ่มงำนประกันสุขภำพ 
โทร. 0 4301 9760 ต่อ 104 

 

ตรวจสอบเอกสาร

(นางสาวเพชรารัตน สินธุโคตร)
นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ
Sign: 146F02D3BFE4C409C213F4617CABA693

RefNo: 256712021026193979
(นายโชคชัย มงคลสินธุ)

นักวิชาการสาธารณสุขชํานาญการพิเศษ
หัวหนากลุมงานประกันสุขภาพ

Sign: 2BA1138512377E7E300960600ADA9731
RefNo: 256712021026193979

(นางศุภกาญจน หระสิทธิ์)
เจาพนักงานสาธารณสุขชํานาญงาน

Sign: D8D45176CA9697FFBE972965BDC9E86B
RefNo: 256712021026193979

(นายวิษณุกร ออนประสงค)
นายแพทยเชี่ยวชาญ (ดานเวชกรรม)

ปฎิบัติราชการแทนนายแพทยสาธารณสุข
จังหวัดกาฬสินธุ

Sign: 40CDFF586FA641FC9B49504352C59769
RefNo: 256712021026193979



หน้า 1

สังกัด 

สป.สธ.

สังกัด 

อบจ.

สังกัด 

เทศบาล

สังกัด

กรมราชทัณฑ์
รวมท้ังหมด

สังกัด 

สป.สธ.

สังกัด 

อบจ.

สังกัด 

เทศบาล

สังกัด

กรมราชทัณฑ์
รวมท้ังหมด

สังกัด 

สป.สธ.

สังกัด 

เทศบาล

สังกัด

กรมราชทัณฑ์
รวมท้ังหมด

สังกัด 

สป.สธ.

สังกัด 

เทศบาล

สังกัด

กรมราชทัณฑ์
รวมท้ังหมด

A B C D E=A+B+C+D F G H I J=F+G+H+I 1 2 3 4=1+2+3 5 6 7 8=5+6+7

10709 รพ.กาฬสินธ์ุ 13          10        2                1                  26               60,897      38,092      3,739         4,079            106,807       5,148,000      792,000        396,000         6,336,000       468,000         72,000           36,000         576,000       

11077 รพ.นามน 5            2          -             -                7                 19,578      6,703        -             -               26,281         1,980,000      -              -                1,980,000       180,000         -                -              180,000       

11078 รพ.กมลาไสย 1            10        -             -                11               7,577        37,223      -             -               44,800         396,000        -              -                396,000         36,000           -                -              36,000         

11079 รพ.ร่องค า            3          -   -                              -   3                       11,321             -   -             -               11,321         1,188,000      -              -                1,188,000       108,000         -                -              108,000       

11080 รพ.เขาวง            4           2 -                              -   6                       16,343        6,415 -             -               22,758         1,584,000      -              -                1,584,000       144,000         -                -              144,000       

11081 รพ.ยางตลาด 11          7          -                              -   18               57,161      27,898      -             -               85,059         4,356,000      -              -                4,356,000       396,000         -                -              396,000       

11082 รพ.ห้วยเม็ก 10          -       -                              -   10               34,625      -           -             -               34,625         3,960,000      -              -                3,960,000       360,000         -                -              360,000       

11083 รพ.สหัสขันธ์ 7            2          -                              -   9                 22,573      7,195        -             -               29,768         2,772,000      -              -                2,772,000       252,000         -                -              252,000       

11084 รพ.ค าม่วง 3            4          1                                 -   8                 19,738      15,473      799            -               36,010         1,188,000      396,000        -                1,584,000       108,000         36,000           -              144,000       

11085 รพ.ท่าคันโท 8            -       -                              -   8                 27,509      -           -             -               27,509         3,168,000      -              -                3,168,000       288,000         -                -              288,000       

11086 รพ.หนองกุงศรี 9            1          -                              -   10               42,351      6,185        -             -               48,536         3,564,000      -              -                3,564,000       324,000         -                -              324,000       

11087 รพ.สมเด็จ 9            1          -                              -   10               42,115      3,090        -             -               45,205         3,564,000      -              -                3,564,000       324,000         -                -              324,000       

11088 รพ.ห้วยผ้ึง 1            5          -                              -   6                 6,672        13,811      -             -               20,483         396,000        -              -                396,000         36,000           -                -              36,000         

11449 รพร.กุฉินารายณ์ 16          2          -                              -   18               63,600      5,570        -             -               69,170         6,336,000      -              -                6,336,000       576,000         -                -              576,000       

28017 รพ.นาคู 8            -       -                              -   8                 21,054      -           -             -               21,054         3,168,000      -              -                3,168,000       288,000         -                -              288,000       

28789 รพ.ฆ้องชัย 5            3          -                              -   8                 10,330      7,583        -             -               17,913         1,980,000      -              -                1,980,000       180,000         -                -              180,000       

28790 รพ.ดอนจาน 7            -       -                              -   7                 19,538      -           -             -               19,538         2,772,000      -              -                2,772,000       252,000         -                -              252,000       

28791 รพ.สามชัย 4            2          -                              -   6                 11,094      7,757        -             -               18,851         1,584,000      -              -                1,584,000       144,000         -                -              144,000       

124       51       3              1                 179           494,076   182,995   4,538        4,079          685,688      49,104,000  1,188,000    396,000        50,688,000   4,464,000     108,000       36,000       4,608,000   

หมายเหตุ : 1. การจัดสรรงบประมาณ ปีงบประมาณ พ .ศ. 2568 ของหน่วยบริการสังกัดเทศบาล จ านวน 3 แห่ง ได้แก่ 1. ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 1 (ซอยน  าทิพย์) 2. ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 2 (ดงปอ) 3. สถานีอนามัยบ้านเก่าเด่ือ สปสช. จะด าเนินการโอนงบประมาณตรงไปยังหน่วยบริการ ดังนี 
1.1 งบ Fixed cost
1.2 งบ CF
1.3 งบจัดท าแผนระดับปฐมภูมิ  (PP 15 บาท ต่อประชากร)
1.4 งบค่าบริการทางการแพทย์

ส่ิงท่ีส่งมาด้วย 1

แนวทางการจัดสรรงบประมาณสนับสนุนภารกิจ คปสอ. และ รพ.สต. สังกัดส านักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธ์ุ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รหัส ช่ือหน่วยบริการ

หน่วยบริการปฐมภูมิท้ังหมด ปี 2568 ประชากร UC ณ 1 เม.ย. 2567 Fixed cost (33,000 บาท/เดือน) CF (3,000 บาท/เดือน)



ส่ิงท่ีส่งมาด้วย 1

หน้า 2

สังกัด 

สป.สธ.

สังกัด 

อบจ.

สังกัด 

เทศบาล

สังกัด

กรมราชทัณฑ์
รวมท้ังหมด

สังกัด 

สป.สธ.

สังกัด 

อบจ.

สังกัด 

เทศบาล

สังกัด

กรมราชทัณฑ์
รวมท้ังหมด

สังกัด 

สป.สธ.

สังกัด 

เทศบาล

สังกัด

กรมราชทัณฑ์
รวมท้ังหมด

A B C D E=A+B+C+D F G H I J=F+G+H+I 9 10 11 12=9+10+11 13 14 15=4+8+12+13+14

10709 รพ.กาฬสินธ์ุ 13         10        2               1                  26              60,897      38,092      3,739         4,079           106,807       913,455         56,085          61,185           1,030,725        907,389       252,960.00        9,103,074.00          

11077 รพ.นามน 5           2          -            -               7                19,578      6,703       -            -              26,281         293,670         -               -               293,670           230,587       251,280.00        2,935,537.00          

11078 รพ.กมลาไสย 1           10        -            -               11              7,577        37,223      -            -              44,800         113,655         -               -               113,655           396,560       605,118.00        1,547,333.00          

11079 รพ.ร่องค า            3         -   -                            -   3                      11,321            -   -            -              11,321         169,815         -               -               169,815                  100,056         222,600.00 1,788,471.00          

11080 รพ.เขาวง            4           2 -                            -   6                      16,343        6,415 -            -              22,758         245,145         -               -               245,145                  202,273                    -   2,175,418.00          

11081 รพ.ยางตลาด 11         7          -                            -   18              57,161      27,898      -            -              85,059         857,415         -               -               857,415           748,534       556,920.00        6,914,869.00          

11082 รพ.ห้วยเม็ก 10         -       -                            -   10              34,625      -          -            -              34,625         519,375         -               -               519,375           305,433       -                  5,144,808.00          

11083 รพ.สหัสขันธ์ 7           2          -                            -   9                22,573      7,195       -            -              29,768         338,595         -               -               338,595           259,115       344,988.00        3,966,698.00          

11084 รพ.ค าม่วง 3           4          1                               -   8                19,738      15,473      799           -              36,010         296,070         11,985          -               308,055           318,857       249,000.00        2,603,912.00          

11085 รพ.ท่าคันโท 8           -       -                            -   8                27,509      -          -            -              27,509         412,635         -               -               412,635           243,118       -                  4,111,753.00          

11086 รพ.หนองกุงศรี 9           1          -                            -   10              42,351      6,185       -            -              48,536         635,265         -               -               635,265           428,408       432,108.00        5,383,781.00          

11087 รพ.สมเด็จ 9           1          -                            -   10              42,115      3,090       -            -              45,205         631,725         -               -               631,725           394,759       500,520.00        5,415,004.00          

11088 รพ.ห้วยผ้ึง 1           5          -                            -   6                6,672        13,811      -            -              20,483         100,080         -               -               100,080           181,121       -                  713,201.00             

11449 รพร.กุฉินารายณ์ 16         2          -                            -   18              63,600      5,570       -            -              69,170         954,000         -               -               954,000           603,567       202,200.00        8,671,767.00          

28017 รพ.นาคู 8           -       -                            -   8                21,054      -          -            -              21,054         315,810         -               -               315,810           185,984       -                  3,957,794.00          

28789 รพ.ฆ้องชัย 5           3          -                            -   8                10,330      7,583       -            -              17,913         154,950         -               -               154,950           156,341       174,510.00        2,645,801.00          

28790 รพ.ดอนจาน 7           -       -                            -   7                19,538      -          -            -              19,538         293,070         -               -               293,070           171,162       -                  3,488,232.00          

28791 รพ.สามชัย 4           2          -                            -   6                11,094      7,757       -            -              18,851         166,410         -               -               166,410           166,736       -                  2,061,146.00          

124       51       3              1                 179            494,076   182,995   4,538        4,079           685,688      7,411,140     68,070         61,185          7,540,395       6,000,000   3,792,204.00    72,628,599.00       

หมายเหตุ : 1. การจัดสรรงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของหน่วยบริการสังกัดเทศบาล จ านวน 3 แห่ง ได้แก่ 1. ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 1 (ซอยน  าทิพย์) 2. ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 2 (ดงปอ) 3. สถานีอนามัยบ้านเก่าเด่ือ สปสช. จะด าเนินการโอนงบประมาณตรงไปยังหน่วยบริการ ดังนี 
1.1 งบ Fixed cost
1.2 งบ CF
1.3 งบจัดท าแผนระดับปฐมภูมิ  (PP 15 บาท ต่อประชากร)
1.4 งบค่าบริการทางการแพทย์

รวมท้ังหมด

แนวทางการจัดสรรงบประมาณสนับสนุนภารกิจ คปสอ . และ รพ.สต. สังกัดส านักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธ์ุ ปีงบประมาณ พ .ศ. 2568

รหัส ช่ือหน่วยบริการ

หน่วยบริการปฐมภูมิท้ังหมด ปี 2568 ประชากร UC ณ 1 เม.ย. 2567 ท าแผนระดับปฐมภูมิ (PP 15 บาทต่อประชากร)

แผน คปสอ.

ค่าจ้าง พกส.

ท่ีปฏิบัติงาน

ไม่ตรง CUP 

(18 คน)



ส่ิงท่ีส่งมาด้วย 2

จ านวน

บุคลากร

คนละ 

15,700 บาท
ไม่ถ่ายโอน ถ่ายโอน รวม

รพ.สต.ไม่ถ่ายโอน

(4,500 บาท/แห่ง)

รพ.สต.ถ่ายโอน

(1,500 บาท/แห่ง)

จัดสรรเพ่ิมพิเศษ 

ตามมติ สสอ.

(56,700 บาท)

1 2 3 4 5 6 7=3+4+5+6 8 = 2+3+4+5+7
1 อ ำเภอเมืองกำฬสินธ์ุ 11                  172,700          50,000                   11 10 21         49,500                       15,000                     -                          114,500               287,200                  

2 อ ำเภอยำงตลำด 10                  157,000          50,000                   10 7 17         45,000                       10,500                     -                          105,500               262,500                  

3 อ ำเภอกุฉินำรำยณ์ 11                  172,700          50,000                   15 2 17         67,500                       3,000                       7,000                       127,500               300,200                  

4 อ ำเภอกมลำไสย 5                   78,500            50,000                   0 10 10         -                            15,000                     -                          65,000                 143,500                  

5 อ ำเภอสมเด็จ 7                   109,900          50,000                   8 1 9          36,000                       1,500                       700                          88,200                 198,100                  

6 อ ำเภอเขำวง 6                   94,200            50,000                   3 2 5          13,500                       3,000                       7,000                       73,500                 167,700                  

7 อ ำเภอค ำม่วง 7                   109,900          50,000                   3 4 7          13,500                       6,000                       7,000                       76,500                 186,400                  

8 อ ำเภอสหัสชันธ์ 7                   109,900          50,000                   6 2 8          27,000                       3,000                       -                          80,000                 189,900                  

9 อ ำเภอหนองกุงศรี 5                   78,500            50,000                   8 1 9          36,000                       1,500                       7,000                       94,500                 173,000                  

10 อ ำเภอห้วยเม็ก 5                   78,500            50,000                   9 0 9          40,500                       -                          -                          90,500                 169,000                  

11 อ ำเภอท่ำคันโท 4                   62,800            50,000                   7 0 7          31,500                       -                          7,000                       88,500                 151,300                  

12 อ ำเภอนำมน 5                   78,500            50,000                   4 2 6          18,000                       3,000                       -                          71,000                 149,500                  

13 อ ำเภอห้วยผ้ึง 4                   62,800            50,000                   0 5 5          -                            7,500                       7,000                       64,500                 127,300                  

14 อ ำเภอร่องค ำ 5                   78,500            50,000                   2 0 2          9,000                         -                          -                          59,000                 137,500                  

15 อ ำเภอนำคู 5                   78,500            50,000                   7 0 7          31,500                       -                          7,000                       88,500                 167,000                  

16 อ ำเภอฆ้องชัย 7                   109,900          50,000                   4 3 7          18,000                       4,500                       -                          72,500                 182,400                  

17 อ ำเภอสำมชัย 5                   78,500            50,000                   3 2 5          13,500                       3,000                       7,000                       73,500                 152,000                  

18 อ ำเภอดอนจำน 5                   78,500            50,000                   6 0 6          27,000                       -                          -                          77,000                 155,500                  

114                1,789,800        900,000                 106            51           157       477,000                    76,500                   56,700                    1,510,200           3,300,000               

หมำยเหตุ  ยอดรวมเป็นกำรจัดสรรเป็นงบด ำเนินงำน /บริหำรจัดกำร สสอ. (แยกเชิงรุก 1,800,000 บำท กับ งบด ำเนินเงิน 1,500,000 บำท เป็นเพียงกรอบกำรจัดสรรเท่ำน้ัน)

การจัดสรรงบประมาณการด าเนินการสนับสนุนการบริหารจัดการ ส านักงานสาธารณสุขอ าเภอ ในสังกัดส านักงานสาธารณสุขจังหวัดกาฬสินธ์ุ  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

ล าดับ อ าเภอ 

เชิงรุก 1,800,000 ปี 2568
จัดสรรงบด าเนินการ สสอ. 1,500,000 บาท (กรอบปี 2568)

รวมงบจัดสรร

ท้ังหมด
จัดสรรทุกอ าเภอ 

50,000 บาท

รพ.สต. ประมาณการงบด าเนินการ ปี 2568

รวมงบด าเนินการ

ท่ีจัดสรร



ส่ิงท่ีส่งมาด้วย 3

สงักดั

สป.สธ.

สงักดั 

เทศบาล

สงักดั

กรมราชทณัฑ์
รวมท ัง้หมด

CUP รพ.กาฬสนิธุ ์ 05291 รพ.สต.บา้นตอ้น หมูท่ี ่07 ต าบลเหนอื เมอืง 5,256              78,840          78,840          

05292 รพ.สต.โนนสวา่ง หมูท่ี ่12 ต าบลหลบุ เมอืง 7,637              114,555        114,555        

05296 รพ.สต.บา้นฝายแตก หมูท่ี ่03 ต าบลล าพาน เมอืง 2,606              39,090          39,090          

05297 รพ.สต.บา้นโนนแพง หมูท่ี ่06 ต าบลล าพาน เมอืง 1,928              28,920          28,920          

05298 รพ.สต.บา้นเชยีงเครอื หมูท่ี ่02 ต าบลเชยีงเครอื เมอืง 2,429              36,435          36,435          

05299 รพ.สต.บา้นแกเปะ หมูท่ี ่07 ต าบลเชยีงเครอื เมอืง 2,783              41,745          41,745          

05302 รพ.สต.บา้นหนองแวงใหญ ่หมูท่ี ่03 ต าบลภปูอ เมอืง 3,467              52,005          52,005          

05304 รพ.สต.บา้นค าไผ ่หมูท่ี ่02 ต าบลหนองกงุ เมอืง 3,263              48,945          48,945          

05306 รพ.สต.บา้นน ้าบุน่ หมูท่ี ่05 ต าบลกลางหมืน่ เมอืง 1,951              29,265          29,265          

05310 รพ.สต.บา้นนาจารย ์หมูท่ี ่04 ต าบลนาจารย์ เมอืง 5,708              85,620          85,620          

13963 รพ.สต.บา้นดงเมอืง หมูท่ี ่13 ต าบลล าพาน เมอืง 1,812              27,180          27,180          

77738 ศสช.เมอืงโรงพยาบาลกาฬสนิธุ์ เมอืง 7,182              107,730        107,730        

10709 รพ.กาฬสนิธุ์ เมอืง 14,875            223,125        223,125        

22776 สถานพยาบาลเรอืนจ าจังหวัดกาฬสนิธุ์ เมอืง 4,079              61,185           61,185          

14347 ศนูยบ์รกิารสาธารณสขุเทศบาลเมอืงกาฬสนิธุแ์หง่ที ่1 (ซอยน ้าทพิย)์ เมอืง 2,228              33,420       33,420          

24743 ศนูยบ์รกิารสาธารณสขุเทศบาลเมอืงกาฬสนิธแุหง่ที ่2 (ดงปอ) เมอืง 1,511              22,665       22,665          

รวม CUP รพ.กาฬสนิธุ ์ 68,715           913,455      56,085     61,185         1,030,725   

CUP รพ.นามน 05311 รพ.สต.บา้นโนนศรสีวัสดิ ์หมูท่ี ่07 ต าบลยอดแกง นามน 2,178              32,670          32,670          

05313 รพ.สต.บา้นหัวงัง (บา้นหัวงัว) หมูท่ี ่05 ต าบลสงเปลอืย นามน 2,711              40,665          40,665          

05314 รพ.สต.บา้นสงเปลอืย หมูท่ี ่09 ต าบลสงเปลอืย นามน 2,792              41,880          41,880          

05315 รพ.สต.บา้นอทัุยวรรณ หมูท่ี ่02 ต าบลหลักเหลีย่ม นามน 4,320              64,800          64,800          

11077 รพ.นามน นามน 7,577              113,655        113,655        

รวม CUP รพ.นามน 19,578           293,670      -           -               293,670      

CUP รพ.กมลาไสย 11078 รพ.กมลาไสย กมลาไสย 7,577              113,655        113,655        

รวม CUP รพ.กมลาไสย 7,577             113,655      -           -               113,655      

CUP รพ.รอ่งค า 05333 รพ.สต.บา้นนาเรยีง หมูท่ี ่10 ต าบลสามัคคี ร่องค า 3,742              56,130          56,130          

05334 รพ.สต.บา้นคอ้พัฒนา หมูท่ี ่03 ต าบลเหลา่ออ้ย ร่องค า 3,374              50,610          50,610          

11079 รพ.ร่องค า ร่องค า 4,205              63,075          63,075          

รวม CUP รพ.รอ่งค า 11,321           169,815      -           -               169,815      

CUP รพ.เขาวง 05353 รพ.สต.บา้นนาตาหลิว่ หมูท่ี ่05 ต าบลหนองผอื เขาวง 1,769              26,535          26,535          

05354 รพ.สต.บา้นหนองผอื หมูท่ี ่07 ต าบลหนองผอื เขาวง 1,858              27,870          27,870          

05355 รพ.สต.บา้นโพนสวาง หมูท่ี ่12 ต าบลกดุสมิคุม้ใหม่ เขาวง 4,164              62,460          62,460          

11080 รพ.เขาวง เขาวง 8,552              128,280        128,280        

รวม CUP รพ.เขาวง 16,343           245,145      -           -               245,145      

CUP รพ.ยางตลาด 05357 รพ.สต.บา้นเสยีว หมูท่ี ่06 ต าบลหัวงัว ยางตลาด 5,335              80,025          80,025          

05358 รพ.สต.บา้นโคกศร ีหมูท่ี ่05 ต าบลอุม่เมา่ ยางตลาด 4,576              68,640          68,640          

05361 รพ.สต.บา้นหว้ยเตย หมูท่ี ่04 ต าบลเวอ่ ยางตลาด 2,782              41,730          41,730          

05363 รพ.สต.บา้นหัวนาค า หมูท่ี ่11 ต าบลหัวนาค า ยางตลาด 5,029              75,435          75,435          

05366 รพ.สต.บา้นดอนยานาง หมูท่ี ่01 ต าบลดอนสมบรูณ์ ยางตลาด 5,841              87,615          87,615          

05367 รพ.สต.บา้นนาเชอืก หมูท่ี ่06 ต าบลนาเชอืก ยางตลาด 4,939              74,085          74,085          

05368 รพ.สต.บา้นขาม หมูท่ี ่03 ต าบลคลองขาม ยางตลาด 5,621              84,315          84,315          

05369 รพ.สต.บา้นโคกศร ีหมูท่ี ่06 ต าบลคลองขาม ยางตลาด 4,763              71,445          71,445          

05370 รพ.สต.บา้นหนองกงุ หมูท่ี ่04 ต าบลเขาพระนอน ยางตลาด 4,019              60,285          60,285          

05373 รพ.สต.บา้นหนองตอกแป้น หมูท่ี ่05 ต าบลหนองตอกแป้น ยางตลาด 2,648              39,720          39,720          

11081 รพ.ยางตลาด ยางตลาด 11,608            174,120        174,120        

รวม CUP รพ.ยางตลาด 57,161           857,415      -           -               857,415      

CUP รพ.หว้ยเม็ก 05374 รพ.สต.บา้นค าใหญ ่หมูท่ี ่07 ต าบลค าใหญ่ หว้ยเม็ก 4,935              74,025          74,025          

05375 รพ.สต.บา้นกดุโดน หมูท่ี ่01 ต าบลกดุโดน หว้ยเม็ก 5,668              85,020          85,020          

05376 รพ.สต.บา้นหนองบวั หมูท่ี ่06 ต าบลบงึนาเรยีง หว้ยเม็ก 2,370              35,550          35,550          

05377 รพ.สต.บา้นหว้ยมะทอ หมูท่ี ่02 ต าบลหัวหนิ หว้ยเม็ก 3,072              46,080          46,080          

05378 รพ.สต.บา้นพมิลู หมูท่ี ่05 ต าบลพมิลู หว้ยเม็ก 1,182              17,730          17,730          

05379 รพ.สต.บา้นค าเหมอืดแกว้ หมูท่ี ่03 ต าบลค าเหมอืดแกว้ หว้ยเม็ก 3,983              59,745          59,745          

05380 รพ.สต.บา้นโนนขีค้วง หมูท่ี ่02 ต าบลโนนสะอาด หว้ยเม็ก 2,813              42,195          42,195          

05381 รพ.สต.บา้นทรายทอง หมูท่ี ่03 ต าบลทรายทอง หว้ยเม็ก 1,886              28,290          28,290          

14284 รพ.สต.บา้นหาดทรายมลู หมูท่ี ่05 ต าบลพมิลู หว้ยเม็ก 1,831              27,465          27,465          

11082 รพ.หว้ยเม็ก หว้ยเม็ก 6,885              103,275        103,275        

รวม CUP รพ.หว้ยเม็ก 34,625           519,375      -           -               519,375      

CUP รพ.สหสัขนัธ์ 05382 รพ.สต.บา้นค าลอืชา หมูท่ี ่01 ต าบลสหัสขนัธ์ สหัสขนัธ์ 4,897              73,455          73,455          

05385 รพ.สต.บา้นโคกกอ่ง หมูท่ี ่04 ต าบลโนนศลิา สหัสขนัธ์ 3,189              47,835          47,835          

05386 รพ.สต.บา้นมว่งกญุชร (บา้นมว่งค า) หมูท่ี ่06 ต าบลโนนศลิา สหัสขนัธ์ 1,667              25,005          25,005          

05387 รพ.สต.แกง้นคร หมูท่ี ่07 ต าบลภสูงิห์ สหัสขนัธ์ 2,247              33,705          33,705          

05388 รพ.สต.บา้นโนนแหลมทอง หมูท่ี ่10 ต าบลโนนแหลมทอง สหัสขนัธ์ 3,816              57,240          57,240          

05389 รพ.สต.บา้นโนนน ้าเกลีย้ง หมูท่ี ่01 ต าบลโนนน ้าเกลีย้ง สหัสขนัธ์ 2,653              39,795          39,795          

11083 รพ.สหัสขนัธ์ สหัสขนัธ์ 4,104              61,560          61,560          

รวม CUP รพ.สหสัขนัธ์ 22,573           338,595      -           -               338,595      

ตารางจัดสรรงบประมาณการจัดท าแผนระดับปฐมภูมิ  (PP 15 บาท ต่อประชากร) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

CUP รหสั หนว่ยบรกิาร อ าเภอ

 รวมประชากร 

UC ท ัง้หมด

(ณ 1 เม.ย. 

2567)

การจดัสรรงบประมาณ ( 15 บาท/ประชากร)



CUP รพ.ค ามว่ง 05392 รพ.สต.บา้นดนิจี ่หมูท่ี ่01 ต าบลดนิจี่ ค ามว่ง 5,795              86,925          86,925          

05394 รพ.สต.บา้นนาตาล หมูท่ี ่05 ต าบลนาทัน ค ามว่ง 7,164              107,460        107,460        

11084 รพ.ค ามว่ง ค ามว่ง 6,779              101,685        101,685        

05390 สอ.บา้นเกา่เดือ่ ค ามว่ง 799                11,985       11,985          

รวม CUP รพ.ค ามว่ง 20,537           296,070      11,985     -               308,055      

CUP รพ.ทา่คนัโท 05397 รพ.สต.บา้นกงุเกา่ หมูท่ี ่08 ต าบลกงุเกา่ ทา่คันโท 4,766              71,490          71,490          

05398 รพ.สต.บา้นยางอุม้ หมูท่ี ่01 ต าบลยางอูม้ ทา่คันโท 3,345              50,175          50,175          

05399 รพ.สต.บา้นกดุจกิ หมูท่ี ่01 ต าบลกดุจกิ ทา่คันโท 3,422              51,330          51,330          

05400 รพ.สต.บา้นแสนสขุ หมูท่ี ่07 ต าบลกดุจกิ ทา่คันโท 520                7,800           7,800            

05401 รพ.สต.บา้นหนองแซง หมูท่ี ่11 ต าบลนาตาล ทา่คันโท 4,777              71,655          71,655          

05402 รพ.สต.บา้นดงกลาง หมูท่ี ่04 ต าบลดงสมบรูณ์ ทา่คันโท 1,696              25,440          25,440          

05403 รพ.สต.บา้นดงสมบรูณ์ หมูท่ี ่05 ต าบลดงสมบรูณ์ ทา่คันโท 1,774              26,610          26,610          

11085 รพ.ทา่คันโท ทา่คันโท 7,209              108,135        108,135        

รวม CUP รพ.ทา่คนัโท 27,509           412,635      -           -               412,635      

CUP รพ.หนองกงุศรี 05404 รพ.สต.บา้นค าไฮ หมูท่ี ่08 ต าบลหนองกงุศรี หนองกงุศรี 1,399              20,985          20,985          

05405 รพ.สต.บา้นหนองบวั หมูท่ี ่04 ต าบลหนองบวั หนองกงุศรี 5,525              82,875          82,875          

05406 รพ.สต.บา้นหว้ยยางดง หมูท่ี ่08 ต าบลโคกเครอื หนองกงุศรี 7,623              114,345        114,345        

05407 รพ.สต.บา้นหนองสรวง หมูท่ี ่01 ต าบลหนองสรวง หนองกงุศรี 4,379              65,685          65,685          

05408 รพ.สต.บา้นหนองไผ ่หมูท่ี ่03 ต าบลเสาเลา้ หนองกงุศรี 3,234              48,510          48,510          

05409 รพ.สต.บา้นหนองชมุแสง หมูท่ี ่13 ต าบลหนองใหญ่ หนองกงุศรี 5,246              78,690          78,690          

05410 รพ.สต.บา้นภฮูัง หมูท่ี ่03 ต าบลดงมลู หนองกงุศรี 3,867              58,005          58,005          

05411 รพ.สต.บา้นหนองกงุเผอืก หมูท่ี ่03 ต าบลล าหนองแสน หนองกงุศรี 5,038              75,570          75,570          

11086 รพ.หนองกงุศรี หนองกงุศรี 6,040              90,600          90,600          

รวม CUP รพ.หนองกงุศรี 42,351           635,265      -           -               635,265      

CUP รพ.สมเด็จ 05413 รพ.สต.บา้นหนองบวัโดน หมูท่ี ่01 ต าบลสมเด็จ สมเด็จ 2,467              37,005          37,005          

05414 รพ.สต.บา้นสรา้งแกว้ หมูท่ี ่03 ต าบลหนองแวง สมเด็จ 7,069              106,035        106,035        

05415 รพ.สต.แซงบาดาล หมูท่ี ่02 ต าบลแซงบาดาล สมเด็จ 5,391              80,865          80,865          

05417 รพ.สต.บา้นหมมูน่ หมูท่ี ่02 ต าบลหมมูน่ สมเด็จ 4,925              73,875          73,875          

05418 รพ.สต.บา้นกอก หมูท่ี ่02 ต าบลผาเสวย สมเด็จ 3,552              53,280          53,280          

05419 รพ.สต.บา้นขมิน้ หมูท่ี ่09 ต าบลผาเสวย สมเด็จ 2,482              37,230          37,230          

05420 รพ.สต.บา้นหนองแสง หมูท่ี ่02 ต าบลศรสีมเด็จ สมเด็จ 4,238              63,570          63,570          

05421 รพ.สต.บา้นบอน หมูท่ี ่08 ต าบลล าหว้ยหลัว สมเด็จ 3,509              52,635          52,635          

11087 รพ.สมเด็จ สมเด็จ 8,482              127,230        127,230        

รวม CUP รพ.สมเด็จ 42,115           631,725      -           -               631,725      

CUP รพ.หว้ยผึง้ 11088 รพ.หว้ยผึง้ หว้ยผึง้ 6,672              100,080        100,080        

รวม CUP รพ.หว้ยผึง้ 6,672             100,080      -           -               100,080      

CUP รพร.กฉุนิารายณ์ 05335 รพ.สต.บา้นแจนแลน หมูท่ี ่01 ต าบลแจนแลน กฉุนิารายณ์ 4,198              62,970          62,970          

05336 รพ.สต.บา้นกดุฝ่ังแดง หมูท่ี ่06 ต าบลเหลา่ใหญ่ กฉุนิารายณ์ 1,682              25,230          25,230          

05337 รพ.สต.บา้นเหลา่ใหญ ่หมูท่ี ่07 ต าบลเหลา่ใหญ่ กฉุนิารายณ์ 2,802              42,030          42,030          

05338 รพ.สต.บา้นสนัตสิขุ (บา้นจมุจัง) หมูท่ี ่14 ต าบลจมุจัง กฉุนิารายณ์ 5,516              82,740          82,740          

05339 รพ.สต.บา้นนาสนีวล หมูท่ี ่05 ต าบลจมุจัง กฉุนิารายณ์ 1,073              16,095          16,095          

05340 รพ.สต.บา้นเหลา่ไฮงาม หมูท่ี ่10 ต าบลเหลา่ไฮงาม กฉุนิารายณ์ 3,329              49,935          49,935          

05341 รพ.สต.บา้นสวนผึง้ หมูท่ี ่04 ต าบลเหลา่ไฮงาม กฉุนิารายณ์ 1,610              24,150          24,150          

05342 รพ.สต.บา้นทา่ไคร ้(บา้นนาไคร)้ หมูท่ี ่07 ต าบลกดุหวา้ กฉุนิารายณ์ 2,188              32,820          32,820          

05343 รพ.สต.บา้นกดุหวา้ หมูท่ี ่08 ต าบลกดุหวา้ กฉุนิารายณ์ 4,011              60,165          60,165          

05344 รพ.สต.หนองแวงศร ี(บา้นสขุแสงทอง) หมูท่ี ่11 ต าบลสามขา กฉุนิารายณ์ 3,770              56,550          56,550          

05346 รพ.สต.บา้นโนนฟองแกว้ หมูท่ี ่03 ต าบลนาขาม กฉุนิารายณ์ 4,790              71,850          71,850          

05347 รพ.สต.บา้นโนนสวาง หมูท่ี ่06 ต าบลนาขาม กฉุนิารายณ์ 4,092              61,380          61,380          

05349 รพ.สต.บา้นนาโก หมูท่ี ่01 ต าบลนาโก กฉุนิารายณ์ 3,315              49,725          49,725          

05350 รพ.สต.บา้นหนองบวัทอง หมูท่ี ่05 ต าบลสมสะอาด กฉุนิารายณ์ 2,914              43,710          43,710          

05351 รพ.สต.บา้นกดุคา้ว หมูท่ี ่03 ต าบลกดุคา้ว กฉุนิารายณ์ 2,944              44,160          44,160          

11449 รพร.กฉุนิารายณ์ กฉุนิารายณ์ 15,366            230,490        230,490        

รวม CUP รพร.กฉุนิารายณ์ 63,600           954,000      -           -               954,000      

CUP รพ.นาคู 05431 รพ.สต.บา้นนาค ูหมูท่ี ่01 ต าบลนาคู นาคู 3,905              58,575          58,575          

05432 รพ.สต.บา้นจอมศร ีหมูท่ี ่01 ต าบลสายนาวัง นาคู 1,414              21,210          21,210          

05433 รพ.สต.บา้นากระเดา หมูท่ี ่05 ต าบลสายนาวัง นาคู 1,249              18,735          18,735          

05434 รพ.สต.บา้นจาน (บา้นโนนนาจาน) หมูท่ี ่01 ต าบลโนนนาจาน นาคู 3,001              45,015          45,015          

05435 รพ.สต.บา้นนางาม หมูท่ี ่03 ต าบลบอ่แกว้ นาคู 2,755              41,325          41,325          

05436 รพ.สต.บา้นหวา้นพัฒนา หมูท่ี ่05 ต าบลบอ่แกว้ นาคู 2,963              44,445          44,445          

05437 รพ.สต.บา้นภแูลน่ชา้ง หมูท่ี ่01 ต าบลภแูลน่ชา้ง นาคู 2,593              38,895          38,895          

28017 รพ.นาคู นาคู 3,174              47,610          47,610          

รวม CUP รพ.นาคู 21,054           315,810      -           -               315,810      

CUP รพ.ฆอ้งชยั 05324 รพ.สต.บา้นทา่เยือ่ม หมูท่ี ่06 ต าบลล าชี ฆอ้งชยั 1,007              15,105          15,105          

05325 รพ.สต.บา้นโนนแดง หมูท่ี ่- ต าบลล าชี ฆอ้งชยั 1,261              18,915          18,915          

05328 รพ.สต.บา้นโคกประสทิธิ ์หมูท่ี ่05 ต าบลโคกสะอาด ฆอ้งชยั 2,546              38,190          38,190          

05332 รพ.สต.บา้นโนนศลิา(บา้นโนนศลิาเลงิ) หมูท่ี ่01 ต าบลโนนศลิาเลงิ ฆอ้งชยั 2,964              44,460          44,460          

28789 รพ.ฆอ้งชยั ฆอ้งชยั 2,552              38,280          38,280          

 รวม CUP รพ.ฆอ้งชยั 10,330           154,950      -           -               154,950      

CUP รพ.ดอนจาน 05438 รพ.สต.บา้นกดุครอง หมูท่ี ่08 ต าบลดอนจาน ดอนจาน 3,703              55,545          55,545          

05439 รพ.สต.บา้นสะอาดไชยศร ีหมูท่ี ่03 ต าบลสะอาดไชยศรี ดอนจาน 1,864              27,960          27,960          

05440 รพ.สต.บา้นค าหอม (บา้นดงพยงุ) หมูท่ี ่11 ต าบลดงพยงุ ดอนจาน 4,095              61,425          61,425          

05441 รพ.สต.บา้นมว่งนา หมูท่ี ่08 ต าบลดอนจาน ดอนจาน 3,073              46,095          46,095          

05442 รพ.สต.บา้นนาจ าปา หมูท่ี ่08 ต าบลนาจ าปา ดอนจาน 2,705              40,575          40,575          

23219 รพ.สต.หนองแวงแสน หมูท่ี ่02 ต าบลนาจ าปา ดอนจาน 1,130              16,950          16,950          

28790 รพ.ดอนจาน ดอนจาน 2,968              44,520          44,520          

รวม CUP รพ.ดอนจาน 19,538           293,070      -           -               293,070      

CUP รพ.สามชยั 05427 รพ.สต.บา้นหนองแสง หมูท่ี ่02 ต าบลส าราญใต ้ สามชยั 2,361              35,415          35,415          

05428 รพ.สต.บา้นหนองกงุนอ้ย หมูท่ี ่07 ต าบลส าราญใต ้ สามชยั 4,022              60,330          60,330          

05430 รพ.สต.บา้นหนองชา้ง (บา้นจาน) หมูท่ี ่03 ต าบลหนองชา้ง สามชยั 3,180              47,700          47,700          

28791 รพ.สามชยั สามชยั 1,531              22,965          22,965          

รวม CUP รพ.สามชยั 11,094           166,410      -           -               166,410      

รวม 502,693        7,411,140   68,070     61,185         7,540,395   



ส่ิงท่ีส่งมาด้วย 4

Fixed cost (33,000 บาท/เดือน) CF (3,000 บาท/เดือน) ท าแผนระดับปฐมภูมิ (PP 15 บาทต่อประชากร) รวมท้ังหมด

1 2 3 4=1+2+3

10709 รพ.กาฬสินธ์ุ 2                             3,664                                      792,000                                      72,000                         54,960                                                         918,960                         

- ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 1 (ซอยน ้าทิพย์) 2,154                                         396,000                                         36,000                           32,310                                                             464,310                            

- ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 2 (ดงปอ) 1,510                                         396,000                                         36,000                           22,650                                                             454,650                            

11084 รพ.ค าม่วง 1                             825                                        396,000                                      36,000                         12,375                                                         444,375                         

- สถานีอนามัยบ้านเก่าเด่ือ 825                                            396,000                                         36,000                           12,375                                                             444,375                            

3                             4,489                                      1,188,000                                   108,000                       122,295                                                       1,363,335.00                   

หมายเหตุ : 1. การจัดสรรงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 ของหน่วยบริการสังกัดเทศบาล จ านวน 3 แห่ง ได้แก่ 1. ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 1 (ซอยน  าทิพย์) 2. ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 2 (ดงปอ)  3. สถานีอนามัยบ้านเก่าเด่ือ สปสช. จะด าเนินการโอนงบประมาณตรงไปยังหน่วยบริการ ดังนี 
1.1 งบ Fixed cost
1.2 งบ CF
1.3 งบจัดท าแผนระดับปฐมภูมิ  (PP 15 บาท ต่อประชากร)
1.4 งบค่าบริการทางการแพทย์

Fixed cost (33,000 บาท/เดือน) CF (3,000 บาท/เดือน) ท าแผนระดับปฐมภูมิ (PP 15 บาทต่อประชากร) รวมท้ังหมด

1 2 3 4=1+2+3

10709 รพ.กาฬสินธ์ุ 2                             3,739                                      792,000                                      72,000                         56,085                                                         920,085                         

- ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 1 (ซอยน ้าทิพย์) 2,228                                         396,000                                         36,000                           33,420                                                             465,420                            

- ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 2 (ดงปอ) 1,511                                         396,000                                         36,000                           22,665                                                             454,665                            

11084 รพ.ค าม่วง 1                             799                                        396,000                                      36,000                         11,985                                                         443,985                         

- สถานีอนามัยบ้านเก่าเด่ือ 799                                            396,000                                         36,000                           11,985                                                             443,985                            

3                             4,538                                      1,188,000                                   108,000                       124,155                                                       1,364,070.00                   

หมายเหตุ : 1. การจัดสรรงบประมาณ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568 ของหน่วยบริการสังกัดเทศบาล จ านวน 3 แห่ง ได้แก่ 1. ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 1 (ซอยน  าทิพย์) 2. ศูนย์บริการสาธารณสุข แห่งท่ี 2 (ดงปอ) 3. สถานีอนามัยบ้านเก่าเด่ือ สปสช. จะด าเนินการโอนงบประมาณตรงไปยังหน่วยบริการ ดังนี 
1.1 งบ Fixed cost
1.2 งบ CF
1.3 งบจัดท าแผนระดับปฐมภูมิ  (PP 15 บาท ต่อประชากร)
1.4 งบค่าบริการทางการแพทย์

การจัดสรรงบประมาณสนับสนุนภารกิจหน่วยบริการสังกัดเทศบาลเมืองกาฬสินธ์ุ และเทศบาลต าบลทุ่งคลอง จังหวัดกาฬสินธ์ุ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

การจัดสรรงบประมาณสนับสนุนภารกิจหน่วยบริการสังกัดเทศบาลเมืองกาฬสินธ์ุ และเทศบาลต าบลทุ่งคลอง จังหวัดกาฬสินธ์ุ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

รหัส ช่ือหน่วยบริการ หน่วยบริการ (แห่ง) ประชากร UC ณ 1 เม.ย. 2567

หน่วยบริการ (แห่ง) ประชากร UC ณ 1 เม.ย. 2566รหัส ช่ือหน่วยบริการ


